
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2018-072

PUBLIÉ LE 12 AVRIL 2018



Sommaire

ARS
R03-2018-04-10-003 - Décision n° 2018-12.ARS.DSPVSS - portant modification de

l'autorisation de fonctionnement d'un laboratoire de biologie médicale multi sites exploité

par une société d'exercice libéral de biologistes médicaux "SELAS EUROFINS

LABAZUR CAYENNE" (3 pages) Page 3

DEAL
R03-2018-04-10-002 - AP agri bertille laloetoe D+S (2 pages) Page 7

R03-2018-04-11-002 - AP decision Luan abreuD+S (2 pages) Page 10

R03-2018-04-09-010 - Arrêté Modificatif modifiant l'arrêté préfectoral n°245/DDE du 25

février 1983, portant délimitation du domaine public maritime entre le Fort Diamant et la

Base Navale, Commune de Rémire-Montjoly (5 pages) Page 13

R03-2018-04-09-004 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime de l'Anse

Montabo (chemin Hillaire) à l'Anse Bourda (Impasse Louis RIBAL), commune de

Cayenne (5 pages) Page 19

R03-2018-04-09-003 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime entre

Montabo (au droit de la parcelle AR90) et l'Anse Montabo (chemin Hillaire), commune de

Cayenne (5 pages) Page 25

R03-2018-04-04-008 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des

attributaires de logements locatifs sociaux (2 pages) Page 31

DRL
R03-2018-04-11-005 - Arrêté portant au plan départemental, délégation spéciale  de

signature aux autorités préfectorales dans le cadre de la permanence (2 pages) Page 34

R03-2018-04-11-004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Mathias OTT,

sous-préfet des communes de l'intérieur (2 pages) Page 37

R03-2018-04-11-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Yves DAREAU,

sous-préfet de l'arrondissement de Saint-Laurent du Maroni et ses collaborateurs (5 pages) Page 40

SGAR
R03-2018-04-11-003 - Arrêté attributif de subvention FARU à la Commune de Cayenne

opération Mont Baduel (1 page) Page 46

2



ARS

R03-2018-04-10-003

Décision n° 2018-12.ARS.DSPVSS - portant modification

de l'autorisation de fonctionnement d'un laboratoire de

biologie médicale multi sites exploité par une société

d'exercice libéral de biologistes médicaux "SELAS

EUROFINS LABAZUR CAYENNE"

ARS - R03-2018-04-10-003 - Décision n° 2018-12.ARS.DSPVSS - portant modification de l'autorisation de fonctionnement d'un laboratoire de biologie
médicale multi sites exploité par une société d'exercice libéral de biologistes médicaux "SELAS EUROFINS LABAZUR CAYENNE" 3



ar
•î Agence Régionale de Santé ^^ • •''' ^:

Guyane

DECISION n° ^O.^-.U lf\^5 l j)S^ V55
Portant modification de l'autorisation de fonctionnement

D un laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par une société d exercice

libéral de biologistes médicaux "SELAS EUROFINS LABAZUR CAYENNE "
FINESS EJ n° 97 030 513 2

Le directeur général de l'agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.6211-2 et suivants, D.6221-24 et

suivants et R.6211-1 et suivants ;

Vu la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale et ratifiant
Pordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale et notamment son

article 7 relatif aux dispositions transitoires et finales ;

Vu le décret n°2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ;

Vu l'an-êté n°27/ARS/DSPVSS/PHARMACIE du 8 février 2017 portant modification de
Pautorisation de fonctionnement d'un laboratoire de biologie médicale multi sites exploité

par une société d'exercice libéral de biologistes médicaux " SELAS LÂBAZUR
CAYENNE ";

Vu le décret du 23 juin 2016 portant nomination de Monsieur Jacques CARTIAUX, en
qualité de directeur général de l'agence régionale de santé de Guyane à compter du l l juillet

2016;

Vu les documents transmis le 30 octobre 2017 par les représentants légaux de la société "

SELÂS EUROFÎNS LABAZUR CAYENNE " relatifs à la démission de directeurs généraux,
agrément de cessions d'actions et changement de, dénomination, ainsi que les documents
transmis le 15 janvier 2018 relatifs à la nomination de Mr Jean-François NATTERO en

qualité de biologiste co-responsable et directeur général, agrément de cessions d'actions

1/3

ARS - R03-2018-04-10-003 - Décision n° 2018-12.ARS.DSPVSS - portant modification de l'autorisation de fonctionnement d'un laboratoire de biologie
médicale multi sites exploité par une société d'exercice libéral de biologistes médicaux "SELAS EUROFINS LABAZUR CAYENNE" 4



ARRÊTE :

Article l :

Le Capital de la "SELAS EUROFINS LABAZUR CAYENNE " se répartit comme suit au l'
juillet 2018:

Murielle CHIRON épouse
BRUNO

Jean-François

JAVOUREZ

Patricia MARRONCLE

Jean-François NATTERO

Eric ORCEL

LABAZUR PROVENCE

SAS BIO ACCESS

TOTAL

Qualité

Pharmacien

Biologiste
(API)
Pharmacien

Biologiste

(APÎ)
Médecin
Biologiste
(API)
Pharmacien

Biologiste
(API)
Pharmacien

Biologiste
(API)
APE

Tiers

Nombre d'Actions

Catégorie A

\

l

l

l

l

449

0

454

Catégorie E

0

0

0

0

0

148

148

Total

l

l

l

l

l

449

148

602

Droits de vote

61

61

61

61

61

224

73

602

API = Associé Professionnel Interne
APE = Associé Professionnel Externe

Article 2 :

Le laboratoire de biologie médicale multi-sites, exploité par la " SELAS EUROFINS LABAZUR
CAYENNE " siégeant au 35 rue du lieutenant Brassé à Cayemie

Dont les biologistes co-responsables sont :

Murielle CHIRON, pharmacien biologiste
Jean-François JAVOUREZ, phaiTnacien biologiste
Patricia MARRONCLE, médecin biologiste
Eric ORCEL, pharmacien biologiste
Jean François NATTERO, pharmacien biologiste

2/3

ARS - R03-2018-04-10-003 - Décision n° 2018-12.ARS.DSPVSS - portant modification de l'autorisation de fonctionnement d'un laboratoire de biologie
médicale multi sites exploité par une société d'exercice libéral de biologistes médicaux "SELAS EUROFINS LABAZUR CAYENNE" 5



Est autorisée sur les sites recevant du public suivants :

35 me du lieutenant Brassë à CAYENNE (97 300) - FINESS ET n° 97 030 514 0

114 lotissement Les Moucayas à MATOURY (97 361) - FrNESS ET n° 97 030 5157

491 route de Montjoly à REMIRE-MONTJOLY (97 354) - FINESS ET n° 97 030 508 2

Carrefour du Larivot ZI Terca à MATOURY (97 361) - FINESS ET n° 97 030 509 0

Résidence du fleuve - Avenue Albert Sarrault à SAINT LAURENT DU MARONI
(97 320) - FINESS ET n° 97 030 186 7

Article 3 :

Tout recours contre le présent arrêté doit parvenir au Tribunal Administratif dans le délai de deux

mois à compter de sa notification pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers

Article 4 :

La directrice de l'offre de soins et de Fautonomie de Fagence régionale de santé est chargée,
de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la

préfecture.

IAUX

3/3

ARS - R03-2018-04-10-003 - Décision n° 2018-12.ARS.DSPVSS - portant modification de l'autorisation de fonctionnement d'un laboratoire de biologie
médicale multi sites exploité par une société d'exercice libéral de biologistes médicaux "SELAS EUROFINS LABAZUR CAYENNE" 6



DEAL

R03-2018-04-10-002

AP agri bertille laloetoe D+S

DEAL - R03-2018-04-10-002 - AP agri bertille laloetoe D+S 7



DEAL - R03-2018-04-10-002 - AP agri bertille laloetoe D+S 8



DEAL - R03-2018-04-10-002 - AP agri bertille laloetoe D+S 9



DEAL

R03-2018-04-11-002

AP decision Luan abreuD+S

DEAL - R03-2018-04-11-002 - AP decision Luan abreuD+S 10



DEAL - R03-2018-04-11-002 - AP decision Luan abreuD+S 11



DEAL - R03-2018-04-11-002 - AP decision Luan abreuD+S 12



DEAL

R03-2018-04-09-010

Arrêté Modificatif modifiant l'arrêté préfectoral

n°245/DDE du 25 février 1983, portant délimitation du

domaine public maritime entre le Fort Diamant et la Base

Navale, Commune de Rémire-Montjoly

DEAL - R03-2018-04-09-010 - Arrêté Modificatif modifiant l'arrêté préfectoral n°245/DDE du 25 février 1983, portant délimitation du domaine public maritime
entre le Fort Diamant et la Base Navale, Commune de Rémire-Montjoly 13



DEAL - R03-2018-04-09-010 - Arrêté Modificatif modifiant l'arrêté préfectoral n°245/DDE du 25 février 1983, portant délimitation du domaine public maritime
entre le Fort Diamant et la Base Navale, Commune de Rémire-Montjoly 14



DEAL - R03-2018-04-09-010 - Arrêté Modificatif modifiant l'arrêté préfectoral n°245/DDE du 25 février 1983, portant délimitation du domaine public maritime
entre le Fort Diamant et la Base Navale, Commune de Rémire-Montjoly 15



DEAL - R03-2018-04-09-010 - Arrêté Modificatif modifiant l'arrêté préfectoral n°245/DDE du 25 février 1983, portant délimitation du domaine public maritime
entre le Fort Diamant et la Base Navale, Commune de Rémire-Montjoly 16



DEAL - R03-2018-04-09-010 - Arrêté Modificatif modifiant l'arrêté préfectoral n°245/DDE du 25 février 1983, portant délimitation du domaine public maritime
entre le Fort Diamant et la Base Navale, Commune de Rémire-Montjoly 17



DEAL - R03-2018-04-09-010 - Arrêté Modificatif modifiant l'arrêté préfectoral n°245/DDE du 25 février 1983, portant délimitation du domaine public maritime
entre le Fort Diamant et la Base Navale, Commune de Rémire-Montjoly 18



DEAL

R03-2018-04-09-004

Arrêté portant délimitation du domaine public maritime de

l'Anse Montabo (chemin Hillaire) à l'Anse Bourda

(Impasse Louis RIBAL), commune de Cayenne

DEAL - R03-2018-04-09-004 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime de l'Anse Montabo (chemin Hillaire) à l'Anse Bourda (Impasse Louis
RIBAL), commune de Cayenne 19



DEAL - R03-2018-04-09-004 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime de l'Anse Montabo (chemin Hillaire) à l'Anse Bourda (Impasse Louis
RIBAL), commune de Cayenne 20



DEAL - R03-2018-04-09-004 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime de l'Anse Montabo (chemin Hillaire) à l'Anse Bourda (Impasse Louis
RIBAL), commune de Cayenne 21



DEAL - R03-2018-04-09-004 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime de l'Anse Montabo (chemin Hillaire) à l'Anse Bourda (Impasse Louis
RIBAL), commune de Cayenne 22



DEAL - R03-2018-04-09-004 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime de l'Anse Montabo (chemin Hillaire) à l'Anse Bourda (Impasse Louis
RIBAL), commune de Cayenne 23



DEAL - R03-2018-04-09-004 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime de l'Anse Montabo (chemin Hillaire) à l'Anse Bourda (Impasse Louis
RIBAL), commune de Cayenne 24



DEAL

R03-2018-04-09-003

Arrêté portant délimitation du domaine public maritime

entre Montabo (au droit de la parcelle AR90) et l'Anse

Montabo (chemin Hillaire), commune de Cayenne

DEAL - R03-2018-04-09-003 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime entre Montabo (au droit de la parcelle AR90) et l'Anse Montabo (chemin
Hillaire), commune de Cayenne 25



DEAL - R03-2018-04-09-003 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime entre Montabo (au droit de la parcelle AR90) et l'Anse Montabo (chemin
Hillaire), commune de Cayenne 26



DEAL - R03-2018-04-09-003 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime entre Montabo (au droit de la parcelle AR90) et l'Anse Montabo (chemin
Hillaire), commune de Cayenne 27



DEAL - R03-2018-04-09-003 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime entre Montabo (au droit de la parcelle AR90) et l'Anse Montabo (chemin
Hillaire), commune de Cayenne 28



DEAL - R03-2018-04-09-003 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime entre Montabo (au droit de la parcelle AR90) et l'Anse Montabo (chemin
Hillaire), commune de Cayenne 29



DEAL - R03-2018-04-09-003 - Arrêté portant délimitation du domaine public maritime entre Montabo (au droit de la parcelle AR90) et l'Anse Montabo (chemin
Hillaire), commune de Cayenne 30



DEAL

R03-2018-04-04-008

Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des

attributaires de logements locatifs sociaux

DEAL - R03-2018-04-04-008 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des attributaires de logements locatifs sociaux 31



DEAL - R03-2018-04-04-008 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des attributaires de logements locatifs sociaux 32



DEAL - R03-2018-04-04-008 - Arrêté portant dérogation aux plafonds de ressources des attributaires de logements locatifs sociaux 33



DRL

R03-2018-04-11-005

Arrêté portant au plan départemental, délégation spéciale 

de signature aux autorités préfectorales dans le cadre de la

permanence

DRL - R03-2018-04-11-005 - Arrêté portant au plan départemental, délégation spéciale  de signature aux autorités préfectorales dans le cadre de la permanence 34



DRL - R03-2018-04-11-005 - Arrêté portant au plan départemental, délégation spéciale  de signature aux autorités préfectorales dans le cadre de la permanence 35



DRL - R03-2018-04-11-005 - Arrêté portant au plan départemental, délégation spéciale  de signature aux autorités préfectorales dans le cadre de la permanence 36



DRL

R03-2018-04-11-004

Arrêté portant délégation de signature à M. Mathias OTT,

sous-préfet des communes de l'intérieur

DRL - R03-2018-04-11-004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Mathias OTT, sous-préfet des communes de l'intérieur 37



DRL - R03-2018-04-11-004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Mathias OTT, sous-préfet des communes de l'intérieur 38



DRL - R03-2018-04-11-004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Mathias OTT, sous-préfet des communes de l'intérieur 39



DRL

R03-2018-04-11-006

Arrêté portant délégation de signature à M. Yves

DAREAU, sous-préfet de l'arrondissement de

Saint-Laurent du Maroni et ses collaborateurs

DRL - R03-2018-04-11-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Yves DAREAU, sous-préfet de l'arrondissement de Saint-Laurent du Maroni et ses
collaborateurs 40



DRL - R03-2018-04-11-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Yves DAREAU, sous-préfet de l'arrondissement de Saint-Laurent du Maroni et ses
collaborateurs 41



DRL - R03-2018-04-11-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Yves DAREAU, sous-préfet de l'arrondissement de Saint-Laurent du Maroni et ses
collaborateurs 42



DRL - R03-2018-04-11-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Yves DAREAU, sous-préfet de l'arrondissement de Saint-Laurent du Maroni et ses
collaborateurs 43



DRL - R03-2018-04-11-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Yves DAREAU, sous-préfet de l'arrondissement de Saint-Laurent du Maroni et ses
collaborateurs 44



DRL - R03-2018-04-11-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Yves DAREAU, sous-préfet de l'arrondissement de Saint-Laurent du Maroni et ses
collaborateurs 45



SGAR

R03-2018-04-11-003

Arrêté attributif de subvention FARU à la Commune de

Cayenne opération Mont Baduel

Arrêté attributif de subvention à la Commune de Cayenne au titre du FARU pour le relogement

des habitants du Mont Baduel évacués du 08 au 10 février 2017

SGAR - R03-2018-04-11-003 - Arrêté attributif de subvention FARU à la Commune de Cayenne opération Mont Baduel 46



SGAR - R03-2018-04-11-003 - Arrêté attributif de subvention FARU à la Commune de Cayenne opération Mont Baduel 47




